
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 
SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 
Tel. 0823/1444425 

Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 
Sito Web: www.collecini.gov.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

 

CIG: Z4A3553457 
CUP: E28H19000300002 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto, sotto i 10.000 € fuori MEPA 

per la fornitura di materiale sportivo per progetto SCUOLA VIVA 4 Moduli Move the 

colors of you body –Nuoto -Move the colors of your body- Splash-Move the colors of your 

body-Tennis -Move the colors of your body- Racchette colorate -Move the colors of your 

body-Swim Lab -Color Lab -Move the colors of your body-Aquatic Lab. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministra-

tivi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferi-

mento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pub-

blica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Au-

tonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la forma-

zione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordina-

mento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istru-

zione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, su-

gli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0002907/U del 23/02/2022 08:03VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n.50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.56 che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle di-

sposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affida-

mento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comuni-

taria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (BURC n. 31 del 16/05/2016) 

con la quale sono stati attivati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare 

la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, 

democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizio-

nale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo 

delle famiglie e delle imprese previsti dalla programmazione”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019, con il quale è stato approvato l’Avviso pub-

blico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva” IV annualità; 

VISTI i Decreti Dirigenziali n. 1135 del 5/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019, agli esiti delle attività 

svolte dagli Uffici competenti, con i quali sono stati approvati gli elenchi dei progetti ammessi a 

finanziamento, nei quali risulta inserito il progetto dell’Istituto Comprensivo “F. Collecini-Giovanni 

XXIII”, intitolato #ICOLORIDELLAVITA4.0 - CU 491/4 per un importo di €. 55.000,00; 

VISTO  il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e del relativo regolamento di attuazione; 

VISTA la determina del dirigente scolastico e l’assunzione in bilancio PA/2019, relativa al Progetto 

I COLORI DELLA VITA 4.0 - Scuola viva - della somma di € 55.000,00 l’assunzione in bilancio 

corrispondente al finanziamento assegnato dalla Regione Campania; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione P.O.R. Campania FSE 

2014/2020; 

VISTA la richiesta delle Docenti Tutor dei moduli formativi in oggetto riguardante l’acquisto mate-

riale sportivo da destinare agli studenti partecipanti al progetto prot. n. 12228 del 30/11/2021; 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata alla Ditta Every Day Price Shoes To.Vi Di Mastro-

pietro Vincenzo Viale Europa, 31 81020 San Nicola La strada (CE) C.F MSTVCN89R27E791S Par-

tita IVA 04009300619 con prot. n. 0000837/U del 19/01/2022; 



PRESO ATTO che la Ditta Every Day Price Shoes To.Vi Di Mastropietro Vincenzo ha presentato la 

sua miglior offerta con comunicazione Prot. n. 2209 del 11/02/2022 di materiale sportivo per €. 

1359,00 esente IVA; 

 

RILEVATA  la necessità di acquisire sollecitamente la fornitura di materiale indicato in Og-

getto senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 

Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 

di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “deter-

minazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 

euro”;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

VISTO il Regolamento attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del DI 129/19 approvato 

dal Consiglio d’Istituto in data 22/01/20 con delibera n. 16  

CONSIDERATO  che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;  

CONSIDERATO  che la fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi 

dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da 

ottenere “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposi-

zione da Consip S.p.A.”;  

VISTA   la  richiesta   formulata  dai Docenti Tutor progetto Scuola Viva 4  contenente          

                                 un preventivo di spesa di  € 1359,00 esente Iva; 

DETERMINA 

 Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

 La fornitura del seguente materiale sportivo presso Ditta Every Day Price Shoes To.Vi Di Mastro-

pietro Vincenzo : 

 

Riga Descrizione Articolo UM Quantità 

1 PALLONI BASKET - (MISURA N. 5) PZ 10 

2 PALLONI VOLLEY SCHOOL PZ 15 

3 CONI - 30 CM (CONF. DA 10 PZ) PZ 5 

4 CONI - 50 CM ( CONF. DA 10 PZ.) PZ 5 

5 RETE VOLLEY - M. 9,5X1 PZ 1 

6 TAPPETINO STUOIA FIT PZ 20 

7 CINESINI  - SET DA 48 PZ PZ 2 

8 CERCHI PIATTI IN PVC SETN  (12 PZ) - SET DA 12 PZ PZ 2 

9 CORDE SALTO PZ 20 

10 STEP PZ 15 

11 PALLONI SPUGNA MINI PZ 20 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 

è determinato in € 1359,00 IVA esente. 

La spesa sarà imputata, nella scheda finanziaria   P.02.23- Scuola Viva 4  cod. 491/4 
 

Art. 4 



Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Varriale  

Art. 5 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’or-

dine di acquisto cha è allegato alla presente determina. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, 

a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile 

di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail ordinaria al seguente indirizzo: 

ceic80800n@istruzione.it.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANTONIO VARRIALE 
 


		2022-02-22T15:42:33+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO
	Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD-Codice dell' Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse




